
新型コロナウィルス感染拡大防止に係る 

センター施設一部利用制限について 
 

  
                    （令和 2 年 4 月 2 日） 

さだ生涯学習市民センター利用の皆さまへ 
 

 
 
 
 

●職員及び利用者の方に陽性が確認された場合も原則として開館します。 

    ただし、消毒期間は閉館します。 

 

●センターのロビーの滞在利用を 5 月 31 日（日）まで停止します。 

 

●じどう室の平日午後、土日祝日午前・午後の無料開放を中止します。 

 

●4 月 30 日（木）までの諸室の利用を中止します。 

 

●イベント利用予定の団体さまにつきましても、参加が特定できる、できない 

にかかわらず諸室の利用を中止します。 

 

●5 月１日（金）から 5 月 31 日（日）の期間に各諸室を利用する新規申込み 

を中止します。 

 

●18 歳以下のみの方の諸室利用は中止します（保護者同伴の場合は利用可）。 

 

●5 月 1 日（金）から 5 月 31 日（日）まで既に予約済みの諸室利用につき 

ましては、利用者の方の判断に委ねておりますが 極力自粛をご検討いた 

だきますようお願いいたします。 

利用開始時間までに諸室利用キャンセルのご連絡をいただければ、使用料を 

お支払いいただいているものに関しては還付させていただきます。 

使用料の未納の団体に関してキャンセル料は発生いたしません。 

 

   ●印刷室のご利用は、感染防止対策にご協力いただけることを条件にご利用 

いただけます。詳しくはセンターにお問合せください。 

 

 ※上記の制限は状況の推移により期間は延長する可能性がございます。 

利用者の皆さまにはご不便とご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解賜ります 

ようお願い申し上げます 

 

                                                    さだ生涯学習市民センター 


